велики храм свеславија божјега“ (*Његошева Биљежница*, стр. 139).

Значење ових стихова/исказа аналогно је хришћанском теолошком али и естетичком ставу према коме се тајном Оваплоћења васпоставља (доказује) логосна прожетост материје. Тиме материја као Логосна супстанца (а она је по свом исхођењу та-

<sup>13</sup> Цетиње, 10/22. августа 1850.

<sup>14</sup> Његошева *Биљежница*, Цетиње, 1956, стр. 136.

<sup>15</sup> Григорије Флоровски, *О смрти на крсту*, *Теолошки погледи*, 1—3, 1990, стр. 76.

ква за Његоша, следећи значење наведених стихова/исказа) постаје по благодати/енергијама делом Божанског бића.<sup>16</sup>